МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

        МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

бульвар Строителей,  д. 1, г. Красногорск, Московская область, 143407 тел. 8 (498) 602-11-11;  факс 8 (498) 602-09-93
                e-mail:  minobr@mosreg.ru

________________   № ____________

На № ___________   от ____________

Руководителям органов местного

самоуправления муниципальных

образований Московской области,

осуществляющих управление в сфере

образования

Министерство образования Московской области в дополнение к письмам

от 02.03.2018 № Исх-2957/16-12с и от 05.06.2018 № Исх-8115/16-13м просит организовать

работу по размещению в средствах массовой информации и социальных сетях информации

об оказании услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости

обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

в электронном виде, в том числе о переходе на авторизацию посредством использования

Единой системы идентификации и аутентификации (ЕСИА) в Единой информационной

системе учета и мониторинга образовательных достижений обучающихся

общеобразовательных организаций Московской области (Школьный портал Московской

области).

С уважением,

первый заместитель министра образования

Московской области А.И. Анопченко

mailto:minobr@mosreg.ru